
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 04 de setembro de 2006 - Nº 167

Decreto nº 12.335 de 09/08/2006, publicado no Diário Oficial do Estado n° 150, de 09/08/2006.                     .

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 12.335, DE 09/08/2006 E D.O.E. Nº 150, DE 09/08/2006. R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA F.R. VALOR
19102.21631431.065 CRÉDITO FUNDIÁRIO FO 3.3.90.33 10 50.000         

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 12.335, DE 09/08/2006 E D.O.E. Nº 150, DE 09/08/2006. R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA F.R. VALOR
19102.21631431.065 CRÉDITO FUNDIÁRIO FO 3.3.90.36 10 50.000         

ANULAÇÃO

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

P. P. 3261

P. P. 3262

COMEPI – COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ
Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o contido no Ofício
n° 043/2006 – SEPRO, de 23 de agosto de 2006, do Comandante Geral da Polícia Militar
do Piauí, e nos Processos n°s 03494-06, 03246-6, 03496-06, 03492-06 e 03702-06, da
Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

AGREGAR, de conformidade com o disposto no § 1º, “c”, inciso X e § 4º, do art. 75, da
Lei nº 3.808, de 16 de julho de 1981, e de acordo com os incisos I e II, § 8°, do art. 14, da
Constituição Federal e Resolução do Tribunal Superior Eleitoral n° 22.124, de 06 de
dezembro de 2005, a partir das datas abaixo discriminadas, os seguintes Oficiais da
Polícia Militar do Piauí:

POSTO GIP/IDENT. NOME DATA DA 
AGREGAÇÃO 

MAJ. PM 108627 JOSÉ AVELÁ PEREIRA COSTA 01-07-2006 
2° SGT. PM 10.7148-85 JOSÉ FERREIRA DE SOUSA 01-07-2006 
2° SGT. PM 10.7153 LUÍS ALBERTO DE SENA 01-07-2006 
SD PM 10.11724 NIVALDO AMORIM DA COSTA 01-07-2006 
SD PM 101396732-5 AREOLINO DOS SANTOS 01-07-2006 

 O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem
os incisos I, V e XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que
consta no Ofício n° 36.101-643/2006, de 23 de agosto de 2006, da Procuradoria Geral do
Estado, e em atendimento à determinação juidicial constante dos autos do Mandado
de Segurança n° 01.001549-3, cujo acórdão transitou em julgado, RESOLVE

ANULAR o Decreto s/n°, de 20 de março de 2001, publicado no Diário Oficial do
Estado n° 59, de 27 de março de 2001, que agregou, de conformidade com o disposto
no § 1°, letra “a”, do art. 75, da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981, o Major QOPM, GIP.
10.7172 – MARCOS DAVID DA SILVA NERY, da Polícia Militar do Piauí.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 015508/06, de 08 de agosto de 2006, e considerando, ainda os termos do
OFÍCIO/SESAPI/002126, de 14 de agosto de 2006, da Secretaria da Saúde, RESOLVE

RECLASSIFICAR, A PEDIDO, para o final da lista, CARLOS GILVAN NUNES DE
CARVALHO, aprovado no concurso público para o cargo de Médico – Infectologia,
Classificação: 4, Código: INFTNP, Inscrição: 1230093, Unidade: Instituto de Doenças
Tropicais Nathan Portela, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 015507/06, de 08 de agosto de 2006, e considerando, ainda os termos do
OFÍCIO/SESAPI/002126, de 14 de agosto de 2006, da Secretaria da Saúde, RESOLVE

RECLASSIFICAR, A PEDIDO, para o final da lista, ELNA JOELANE LOPES DA
SILVA DO AMARAL, aprovada no concurso público para o cargo de Médico –
Infectologia, Classificação: 5, Código: INFTNP, Inscrição: 1233300, Unidade: Instituto
de Doenças Tropicais Nathan Portela, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0001979-8/2006, de 08 de agosto de 2006, e considerando, ainda os termos
do OFÍCIO/SESAPI/002126, de 14 de agosto de 2006, da Secretaria da Saúde, RESOLVE

RECLASSIFICAR, A PEDIDO, para o final da lista, RAIMUNDO FELIX DOS SANTOS
JÚNIOR, aprovado no concurso público para o cargo de Médico – Infectologia,
Classificação: 6, Código: INFTNP, Inscrição: 1202278, Unidade: Instituto de Doenças
Tropicais Nathan Portela, da Secretaria da Saúde.

P. P. 3263  e  3266


